АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	    10.03. 2021
	      с. Гавриловка 2-я
	             № 77

О проведении Урока ГТО, приуроченного к памятным датам комплекса ГТО
 в образовательных организациях Гавриловского района
В целях популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся общеобразовательных организаций района, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 11.03.2021 – 24.03.2021 г провести Урок  ГТО в общеобразовательных организациях района.

2.Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А.Филимонову:

2.1. обеспечить проведение Урока ГТО в период с 11 марта по 24 марта  2021 года согласно методическим рекомендациям.

2.2. предоставить в отдел молодежной политики, физической культуры и спорта администрации района отчет до 25 марта 2021 года на электронный адрес: kvu@r51.tambov.gov.ru. согласно приложению.
3.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

        Начальник отдела образования
           администрации района                                                                   Н.Н.Кузенкова
Методические рекомендации

по организации и проведению  урока ГТО

в общеобразовательных организациях
Дата проведения: 11.03.2021- 24.03.2021г
Цели мероприятия: продолжить формирование представления учащихся об истории возникновения и сути комплекса ГТО; формировать положительную нравственную оценку здорового образа жизни, позитивное отношение к занятиям спортом; способствовать воспитанию патриотизма.

Целевая аудитория  : обучающиеся 5- 11 классов
Формы проведения: классные часы; уроки в рамках предмета; круглые столы, исследовательские проекты.
Рекомендуемые темы  для проведения Урока:
1.  «Что такое ГТО?»

2. «История возникновения и развития Всесоюзного физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне

Становление Всесоюзного физкультурного комплекса ГТО. Значки

3. ГТО»

4. Комплекс ГТО в период Великой Отечественной Войны
5. Новейшая история ВФСК ГТО

6. «Нормы ГТО - нормы жизни» - изучение нормативов соответствующей возрастной группы.

Формы для размещения материалов

· Презентации  тематической направленности

· буклеты с информацией по видам испытаний и нормативами комплекса ГТО для каждой возрастной категории ступени комплекса.

· изготовить плакаты с тематикой ГТО.
· просмотр  и обсуждение видео роликов.
Источники информации, рекомендуемые

для подготовки и проведению Урока.

http://www.smsport.ru/expo/katalog/gto/ Современный музей спорта http://gto-normativy.ru/Rss канал

http://www.smsport.ru/ Современный музей спорта http://www.championat.com/ Чемпион http://www.sportobzor.ru/a-vy-znaete/istoriya-gto-v-sssr.html
http://www.svdeti.ru/index.php?id=1545:gto&Itemid=96&option=com_k2&view=item http://www.uchportal.ru/publ/22-1-0-3558
http://kakzdorovo.ru/library/hronicheskiy-nikotinizm/890.html
http://easyen.ru
http://360tv.ru/news/gto-18925
                                       Приложение

Отчет о поведении Урока ГТО в общеобразовательных организациях
	Наименование образовательной организации
	класс
	Количество обучающихся, принявших участие в уроке
	Тема урока
	Дата  проведения урока
	Ссылка на размещение в соц. сетях
	Ответственный

 за проведение

мероприятия